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Verksamhet hud och könssjukvård  

Hyperhidrosmottagningen  

Patientinformation 

 
Till dig som ska behandla med Solifenacin 

Läkemedelsform: Filmdragerad tablett, 5 mg och 10 mg.  

Vad är Solifenacin?  

Solifenacin är en tablettbehandling som ursprungligen används för 

trängningsinkontinens och ökad urineringsfrekvens som kan förekomma hos patienter 

med överaktiv blåsa. Sedan ett par år används behandlingen även mot överdriven 

svettning. Läkemedlet blockerar signaler från nervsystemet som aktiverar 

svettkörtlarna genom så kallade muskarina receptorer. När dessa signaler hämmas 

producerar svettkörtlarna mindre svett, vilket kan minska besvär med kraftig 

svettning. 

När sätts behandling in?  

Vid svår hyperhidros som drabbar flera områden på kroppen, och ger påtagliga besvär 

i vardagen. Det kan till exempel vara aktuellt vid kraftig svettning från händer, 

armhålor, fötter eller ansikte där antiperspiranter med aluminiumklorid, 

lokalbehandling med Axhidrox eller Dysport (botulinumtoxin typ A) inte räcker till. 

Alternativt som tillägg vid behandling med Dysport när effekten börjar avta, i väntan 

på nästa behandlingstillfälle.  

Innan behandling ges ska man ha uteslutit eventuella bakomliggande orsaker, varför 

basal utredning med orienterande blodprover rekommenderas via vårdcentralen.  

Solifenacin ska inte användas om graviditet planeras. Behandling ges inte till gravida 

eller ammande kvinnor.  

Dosering 

Tabletten tas en gång/dygn. Oftast börjar man med ½ till 1 tablett/dag. Om man inte 

upplever effekt efter några gångers användning kan dosen ökas till 2 tabletter en gång 

per dygn.  

Behandlingen tas endast vid behov. Eftersom kunskapen om långtidseffekter på 

Solifenacin är begränsad rekommenderar vi inte kontinuerlig behandling. 

Biverkningar 

Biverkningar kan förekomma, och beror på att läkemedlet blockerar kroppens 

muskarina receptorer även utanför urinblåsan och svettkörtlarna. Vanliga biverkningar 

är muntorrhet (den allra vanligaste). Andra biverkningar som kan förekomma är 

förstoppning, torra ögon, dimsyn eller svårighet att fokusera synen (OBS, viktigt att 

tänka på inför t.ex. bilkörning), illamående, magbesvär, trötthet och svårigheter 

att tömma blåsan.  

Byte mellan Ditropan och Solifenacin 

Solifenacin föredras framför behandling med Ditropan (Oxybutynin) på grund av bättre 

biotillgänglighet och gynnsammare biverkningsprofil. Solifenacin är mer selektiv och 

ger färre biverkningar. 

Kontakt 
Telefon hudmottagningen rådgivning: 031-342 38 74  

Växel Sahlgrenska (dygnet runt): 031-342 10 00  

Du kan även kontakta oss via va ̊rdguidens e-tjänster pa ̊ 1177.se eller sahlgrenska.se   

http://1177.se/
http://www.sahlgrenska.se/

